

## FirstAED ApS

Bygaden 76, 5953 Tranekær

CVR-nr. 33 88 01 03

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

---

Henrik Hansen Schakow  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 11          |
| Balance  | 12          |
| Noter  | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>        | FirstAED ApS<br>Bygaden 76<br>5953 Tranekær                                      |
|                         | CVR-nr.: 33 88 01 03   |
|                         | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Direktion</b>        | Henrik Hansen Schakow  |
| <b>Revision</b>         | Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Ryttervej 4<br>5700 Svendborg |
| <b>Dattervirksomhed</b> | FirstAED GmbH, Handewitt, Tyskland   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af kommunikationsudstyr.

Hovedaktiviteten i årets løb har været i overensstemmelse hermed, herunder software og relaterede akutmedicinske produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets udviklingsprojekt er nu afsluttet og afsætning af udkaldssystemer er igangsat.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.142.872 kr. mod 189.658 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 181.845 kr. mod -622.865 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likviditet er stram. Der foreligger støtteerklæringer fra selskabets kapitalejere om at stille den fornødne likviditet til rådighed i det kommende år. Endvidere har en af selskabets leverandører givet henstand for afvikling af sit tilgodehavende, indtil selskabet har den nødvendige likviditet herfor. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende år.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>   | <u>2018</u>      | <u>2017</u>     |
|---|------------------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                            | <b>1.142.872</b> | <b>189.658</b>  |
| 2 Personaleomkostninger                             | -602.213         | -595.917        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | -235.097         | -90.495         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>              | <b>305.562</b>   | <b>-496.754</b> |
| Andre finansielle indtægter                         | 1.523            | 46              |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                 | -55.000          | -50.000         |
| Øvrige finansielle omkostninger                     | -70.240          | -65.157         |
| <b>Resultat før skat</b>                            | <b>181.845</b>   | <b>-611.865</b> |
| 3 Skat af årets resultat                            | 0                | -11.000         |
| <b>Årets resultat</b>                               | <b>181.845</b>   | <b>-622.865</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>             |                  |                 |
| Overføres til reserve for udviklingsomkostninger    | 632.945          | 60.407          |
| Disponeret fra overført resultat                    | -451.100         | -683.272        |
| <b>Disponeret i alt</b>                             | <b>181.845</b>   | <b>-622.865</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Note  | 2018                    | 2017                    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| 4 Færdiggjorte udviklingsprojekter          | 2.783.801               | 3.227                   |
| 5 Udviklingsprojekter under udførelse       | 0                       | 2.138.933               |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt            | <u>2.783.801</u>        | <u>2.142.160</u>        |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  | 5.000                   | 60.000                  |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>5.000</u>            | <u>60.000</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>2.788.801</u></b> | <b><u>2.202.160</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 178.777                 | 39.500                  |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | 255.400                 | 315.000                 |
| Andre tilgodehavender                       | 39.500                  | 394.965                 |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 600                     | 0                       |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>474.277</u>          | <u>749.465</u>          |
| Likvide beholdninger                        | <u>13.754</u>           | <u>5.481</u>            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>488.031</u></b>   | <b><u>754.946</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>3.276.832</u></b> | <b><u>2.957.106</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                             |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Note  | 2018             | 2017             |
| <b>Egenkapital</b>                          |                  |                  |
| 8 Virksomhedskapital                        | 100.000          | 100.000          |
| 9 Reserve for udviklingsomkostninger        | 1.001.828        | 368.883          |
| 10 Overført resultat                        | -917.513         | -466.413         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                    | <b>184.315</b>   | <b>2.470</b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                   |                  |                  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder         | 0                | 126.000          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt       | 0                | 126.000          |
| Gæld til pengeinstitutter                   | 366.468          | 720.520          |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | 0                | 82.300           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser    | 1.369.938        | 953.688          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder           | 17.364           | 62.136           |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse       | 986.100          | 840.000          |
| Anden gæld                                  | 352.647          | 169.992          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt       | 3.092.517        | 2.828.636        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>             | <b>3.092.517</b> | <b>2.954.636</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                       | <b>3.276.832</b> | <b>2.957.106</b> |

1 Usikkerhed om going concern

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Noter

---

|  | <u>2018</u>             | <u>2017</u>            |
|--|-------------------------|------------------------|
| <b>1. Usikkerhed om going concern</b>  |                         |                        |
| Selskabets likviditet er stram. Der foreligger støtteerklæringer fra selskabets kapitalejere om at stille den fornødne likviditet til rådighed i det kommende år. Endvidere foreligger henstandserklæring fra en af selskabets leverandører. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende år. |                         |                        |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |                         |                        |
| Lønninger og gager   | 589.512                 | 582.864                |
| Andre omkostninger til social sikring  | 6.532                   | 6.816                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt   | 6.169                   | 6.237                  |
|  | <u><b>602.213</b></u>   | <u><b>595.917</b></u>  |
| <br>   |                         |                        |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>2</u>                | <u>2</u>               |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>   |                         |                        |
| Årets regulering af udskudt skat   | <u>0</u>                | <u>11.000</u>          |
|  | <u><b>0</b></u>         | <u><b>11.000</b></u>   |
| <b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>   |                         |                        |
| Kostpris 1. januar 2018  | 594.854                 | 594.854                |
| Tilgang i årets løb  | <u>2.997.695</u>        | <u>0</u>               |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>  | <u><b>3.592.549</b></u> | <u><b>594.854</b></u>  |
| <br>   |                         |                        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018   | -591.627                | -525.687               |
| Årets afskrivninger  | <u>-217.121</u>         | <u>-65.940</u>         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>   | <u><b>-808.748</b></u>  | <u><b>-591.627</b></u> |
| <br>   |                         |                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>   | <u><b>2.783.801</b></u> | <u><b>3.227</b></u>    |



## Noter

|   | 31/12 2018       | 31/12 2017         |                       |
|---|------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>5. Udviklingsprojekter under udførelse</b>                                   |                  |                    |                       |
| Kostpris 1. januar 2018   | 2.138.933        | 2.061.488          |                       |
| Tilgang i årets løb   | 0                | 77.445             |                       |
| Afgang i årets løb  | -2.138.933       | 0                  |                       |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>   | <b>0</b>         | <b>2.138.933</b>   |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>                                  | <b>0</b>         | <b>2.138.933</b>   |                       |
| <b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                              |                  |                    |                       |
| Kostpris 1. januar 2018   | 196.499          | 187.999            |                       |
| Tilgang i årets løb   | 0                | 8.500              |                       |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>   | <b>196.499</b>   | <b>196.499</b>     |                       |
| Opskrivninger 1. januar 2018  | -136.499         | -77.999            |                       |
| Nedskrivning på kapitalandele   | -55.000          | -58.500            |                       |
| <b>Opskrivninger 31. december 2018</b>  | <b>-191.499</b>  | <b>-136.499</b>    |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>                                  | <b>5.000</b>     | <b>60.000</b>      |                       |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b> |                  |                    |                       |
|   | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
| FirstAED GmbH, Handewitt, Tyskland  | 100 %            | 58.392             | -111.110              |
|   |                  | <b>58.392</b>      | <b>-111.110</b>       |
| <b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                             |                  |                    |                       |
| Salgsværdi af periodens produktion  | 610.900          | 758.000            |                       |
| Modtagne acontobetalinge  | -355.500         | -525.300           |                       |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>                         | <b>255.400</b>   | <b>232.700</b>     |                       |
| Der indregnes således:  |                  |                    |                       |
| Igangværende arbejder for fremmed regning<br>(Omsætningsaktiver)                | 255.400          | 315.000            |                       |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede<br>gældsforpligtelser)  | 0                | -82.300            |                       |
|   | <b>255.400</b>   | <b>232.700</b>     |                       |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>8. Virksomhedskapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018  | 100.000           | 100.000           |
|  | <b>100.000</b>    | <b>100.000</b>    |
| <b>9. Reserve for udviklingsomkostninger</b>                                   |                   |                   |
| Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018                              | 368.883           | 308.476           |
| Overført fra Overført resultat   | 632.945           | 60.407            |
|  | <b>1.001.828</b>  | <b>368.883</b>    |
| <b>10. Overført resultat</b>   |                   |                   |
| Overført resultat 1. januar 2018   | -466.413          | 216.859           |
| Årets overførte overskud eller underskud                                       | -451.100          | -683.272          |
|  | <b>-917.513</b>   | <b>-466.413</b>   |
| <b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                               |                   |                   |
| Ingen.   |                   |                   |
| <b>12. Eventualposter</b>  |                   |                   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                   |                   |
| Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:                           |                   |                   |
| Selskabet har udover almindelige arbejdsgarantier ingen eventualforpligtelser. |                   |                   |

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Henrik Hansen Schakow

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-774370029002  
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 09:27:59  
Underskrevet med NemID

## Henrik Hansen Schakow

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-774370029002  
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 09:27:59  
Underskrevet med NemID

## Torben Tranberg Jensen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1167829367562  
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 09:30:36  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 505cae12zSNs23488001